СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ДВЕНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  20.12.2018 г.  №12-26

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Сластухинского муниципального образования от
 16.05.2016 года №66-136 «Об утверждении  Положения
«О бюджетном процессе  в Сластухинском муниципальном
образовании »

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №142-ФЗ от 04.06.2018г. "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году" и ст.51 Устава Сластухинского  муниципального образования Совет депутатов Сластухинского муниципального образования,
РЕШИЛ:
1.Внести изменение  в решение Совета депутатов  Сластухинского муниципального образования от 16.05.2016 года №66-136 «Об утверждении  Положения  «О бюджетном процессе  в Сластухинском муниципальном
образовании » следующие изменения:
а)подпункт 4 пункта 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«4) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности) , группам и подгруппам видов расходов бюджета на очередной финансовый год;»

б) пункт 15 статьи 6 главы 2 дополнить абзацами следующего содержания:
 	« Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования обязан в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме в порядке, установленном финансовым органом муниципального образования, направить в финансовый орган муниципального образования информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также представить информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта
 	 При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств федерального бюджета в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме обязан в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, представить в Министерство финансов Российской Федерации информацию о результатах обжалования судебного акта».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в установленном порядке и разместить на официальном сайте Екатериновского муниципального  района в сети Интернет.

Глава Сластухинского
муниципального образования                                                             С.В.Чунчуров